Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051900261

261

Nº 93, quarta-feira, 19 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 8/2021

O MUNICIPIO DE DOIS VIZINHOS torna público, para o conhecimento dos
interessados, que está instaurando processo de chamamento público PARA AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL, PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DESTINADA ÀS ESCOLAS MUNICIPAIS, CENTROS DE
EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS COM RECURSOS DO FNDE/PNAE.

RECEBIMENTO DO ENVELOPE DE HABILITAÇÃO: A partir da publicação do aviso
sendo a abertura do chamamento público fixado para as 9 horas do dia 14 de junho de
2021, deverá ser entregue a Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria
n.º 038/2021, nas dependências da Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos.

O acesso ao Chamamento é livre para todos os interessados fornecedores do
objeto. Este edital terá validade pelo período de 30 (trinta) dias corridos a partir da data
de publicação do aviso do Chamamento Público n.º 008/2021. Que será até o dia 18 de
junho de 2021.

O valor total máximo deste processo é de R$ 1.500.000,00 (um milhão e
quinhentos mil reais).

O edital estará à disposição dos interessados no site www.doisvizinhos.pr.gov.br
aba licitações.

DOIS VIZINHOS, 17 de maio de 2021.
LUIS CARLOS TURATTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Pregão Eletrônico nº39/2021 Publicado no DOU na Data: 17/05/2021,
Seção: 3, Página: 224. Onde se Lê: Objeto: Aquisição de cestas básicas, com recursos
oriundos do Conselho Estadual de Assistência Social - CEAS/PR - Resolução nº 004/2020,
através da Secretaria Municipal de Assistência Social de Espigão Alto do Iguaçu/PR. Leia-Se:
Objeto: Aquisição de cestas básicas, com recursos financeiros oriundos do inciso I, do
artigo 5º, da Lei Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020, através da Secretaria
Municipal de Assistência Social de Espigão Alto do Iguaçu/PR.

Espigão Alto do Iguaçu, 18 de maio de 2021.
MARCIO BONELLA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

Processo Adm. nº. 64/2021 / Prot. nº 17257/2021
Tipo: Menor Preço Por Item

OBJETO: Aquisição de materiais básicos de enfrentamento do Covid-19, para
suprir as necessidades das Secretarias Municipais. Edital disponível no site:
www.comprasnet.gov.br. Entrega das propostas: a partir de 19/05/2021 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/06/2021 às 09h00min (horário de
Brasília) no site: www.comprasnet.gov.br.

Fazenda Rio Grande/PR, 18 de Maio de 2021.
LUIZ RAFAEL LOPES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 032/2021.
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de

direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 78.063.732/0001-18, com sede na Rua
Zoilo Meira Simões, 410, Figueira-PR, através do seu Pregoeiro, legalmente designado
através da Portaria nº 02/2021, torna público aos interessados que receberá propostas a
partir do dia 19/05/2021 até 01/06/2021 as 8:00. Início da Sessão de Disputa de Preços as
9:00 do dia 01/06/2021. REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS FORNECEDORAS DE
CAMISETAS DIVERSAS PARA AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE FIGUEIRA. Notifica-se ainda
aos proponentes interessados que os produtos deverão ser entregues na sede do
Município de Figueira, sem custos adicionais. Demais informações bem como cópia do
edital completo poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitações, na PREFEITURA
MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Rua Dr. Zoilo Meira Simões, 410, Figueira Paraná, horário das
08;00h às 11:00h e das 13:00h as 17:00h ou pelo fone 43-354711147 e-mail:
licitacao@figueira.pr.gov.br, edital disponível no site www.figueira.pr.gov.br

FIGUEIRA, 17 de maio de 2021.
JOARES RODRIGUES DE PROENÇA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2021

LICITAÇÃO Nº 69/2021
A Pregoeira da PREFEITURA DE FLORESTÓPOLIS, torna público, para

conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 07/06/2021 às 09h, no
endereço sito a Rua Santo Inácio, 161, FLORESTÓPOLIS - PR, a reunião de recebimento
e abertura das documentações e propostas, conforme especificado no Edital de
Licitação nº 069/2021 na modalidade de Pregão Presencial n. 035/2021. Informamos
que a íntegra do Edital se encontra disponível no endereço supracitado ou através do
link: portal.florestopolis.pr.gov.br/. Objeto Da Licitação: Aquisição De Cestas Básicas
Para Atendimento Às Famílias De Baixa Renda Comprovada Do Município Através Do
Programa Florestópolis Sem Fome Com O Recurso Federal - Bloco Da Proteção Social
Básica FNAS Valor Total Máximo R$140.490,00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2021

LICITAÇÃO Nº 72/2021
A Pregoeira da PREFEITURA DE FLORESTÓPOLIS, torna público, para

conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 07/06/2021 às 14 horas, no
endereço sito a Rua Santo Inácio, 161, FLORESTÓPOLIS - PR, a reunião de recebimento
e abertura das documentações e propostas, conforme especificado no Edital de
Licitação nº 072/2021 na modalidade de Pregão Presencial n. 036/2021. Informamos
que a íntegra do Edital se encontra disponível no endereço supracitado ou através do
link: portal.florestopolis.pr.gov.br/. Objeto da Licitação: Aquisição De Leite Para
Atendimento Aos Idosos Do Município De Florestópolis Com O Recurso Federal - Bloco
Da Proteção Social Básica FNAS. Valor Total Máximo R$36.750,00.

Florestópolis - PR 18 de maio de 2021.
KATIA S. DOMINGOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

Processo Administrativo nº 198/2021
Com Lotes Exclusivo de Participação e Prioridade Local e Regional Para

ME/EPP/MEI
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E

PROTETORES, DESTINADOS À FROTA MUNICIPAL (INCLUINDO A FUNDAÇÃO HOSPITALAR,
SECRETARIA DE OBRAS, EDUCAÇÃO, SAÚDE E DEMAIS SECRETARIAS), com entrega em até
7 Dias, e previsão contratual de até 12 Meses, conforme especificações e denominações
constantes no Termo de Referência do presente Edital. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor
Preço Por lote, Valor MÁximo da Proposta: R$ 1.954.575,11 (Um Milhão, Novecentos e
Cinqüenta e Quatro Mil, Quinhentos e Setenta e Cinco Reais e Onze Centavos).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 09:00 (nove horas) do dia 01/06/2021 (primeiro dia
de junho de 2021). ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: até as 09:00 (nove horas)
do dia 01/06/2021 (primeiro dia de junho de 2021). INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: até as 09:30 (nove horas e trinta minutos) do dia 01/06/2021 (primeiro dia de
junho de 2021).

Local da realização da licitação: online através do site: www.bll.org.br. Retirada
do Edital: Disponível na íntegra no site do Município de Ibaiti, www.ibaiti.pr.gov.br,
http://transparencia.ibaiti.pr.gov.br/licitacoes/

Ibaiti, 18 de maio de 2021.
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Itambaracá/PR torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor Preço por Item, por meio da utilização de
recursos de tecnologia da informação - INTERNET - na Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
www.bll.org.br, de acordo com as especificações do edital, visando à Contratação de
Empresa para aquisição de 01 (UM) CAMINHÃO 6x4 com CAÇAMBA; conforme Convênio
MAPA Nº 891920/2019. Limite para acolhimento das propostas de preços e documentos
de habilitação: até às 09:00 horas do dia 02/06/2021. O edital completo estará à
disposição dos interessados no site www.bllcompras.com e no sitio Eletrônico do
Município: www.itambaraca.pr.gov.br - LICITAÇÕES - ou Portal de Transparência.

Itambaracá Pr, 17 de maio de 2021.
MÔNICA CRISTINA ZAMBON HOLZMANN

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2021

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público a todos os interessados do Pregão Eletrônico em referência que houve alteração
no edital de licitação que tem por objeto: Aquisição de Brinquedos para compor
Playground Infantil, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Esportes e Lazer. Em consideração das alterações, o recebimento das propostas e data
de sessão de disputa foram aprazadas, sendo a abertura designada para o dia 1º de
junho de 2021 às 09h00min. O edital alterado poderá ser adquirido através da
Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no
Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo
Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às
12h00 e das 13h30min às 17h30min.

DENEVAL BUENO NETO
Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para
confecção de serviços gráficos e comunicação visual para a Secretaria Mun. de Educação,
Cultura, Esporte e Lazer.Recebimento Das Propostas: Das 09h00min do dia 19 de maio de
2021 às 08h00min do dia 1º de junho de 2021.Abertura E Julgamento Das Propostas: Das
08h01min às 08h59min do dia 1º de junho de 2021.Início Da Sessão De Disputa De
Preços: às 09h00min do dia 1º de junho de 2021.Informações Complementares: O edital
completo poderá ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de
Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2021

OBJETO: Registro De Preços objetivando a aquisição sob demanda eventual de
Medicamentos para suprir as Farmácias Básicas Municipais e o Hospital Municipal
Carolina Lupion.Recebimento das Propostas: das 08h00min do dia 20 de maio de 2021,
às 08h00min do dia 02 de junho de 2021. Abertura e Julgamento das Propostas: das
08h01min às 08h29 do dia 02 de junho de 2021.Início da Sessão de Disputa de Preços:
às 08h30min do dia 02 de junho de 2021.Informações Complementares: O edital
completo poderá ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de
Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 18 de maio de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM OLINDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 20/2021 - PMJO

A Prefeitura Municipal de Jardim Olinda através do Pregoeiro e Equipe de Apoio
no exercício das atribuições que lhe confere as Portarias nº 01 e 02 de 2021, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 02 de junho de 2021, às
09:00 horas no endereço, Siqueira Campos, 83, Jardim Olinda-PR, a reunião de
recebimento e abertura das documentações e propostas, conforme especificado no Edital
de Licitação de Pregão Presencial nº 020/2021. Informamos que a integra do Edital
encontra-se disponível no endereço supra citado. Objeto da Licitação:aquisição veículos
para atendimento ao departamento Municipal de Saúde.

Jardim Olinda, 13 de maio de 2021.
LUCIMAR DE SOUZA MORAIS

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-19T02:02:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial